

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 4 球磨川九日町下流地区掘削工事
工事地名	熊本県人吉市九日町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289510018	1 4) 単価適用年月	2022年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	180,400,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	192日間 自 令和 4年 9月 5日 (当初) 至 令和 5年 3月15日 ( 1回変更) 至 令和 5年 3月15日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 球磨川	2 2) 処 分 費 等	3,445,591
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月 1日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害関連事業費	2) 目： 河川等災害関連事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	---------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川九日町下流地区掘削工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		103,369,351				
		式	1		92,685,316	1	-10,684,035		
河川土工		式	1		74,983,630				
		式	1		34,226,715	1	-40,756,915		
掘削工		式	1		6,977,390				
		式	1		2,971,360	1	-4,006,030		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	26,300	265.3	6,977,390			単-1号	
		m3	11,200	265.3	2,971,360	-15,100	-4,006,030		
掘削工 (ICT)		式	1		3,144,240				
		式	1		4,001,760	1	857,520		
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,800	357.3	3,144,240			単-2号	
		m3	11,200	357.3	4,001,760	2,400	857,520		
残土処理工		式	1		64,862,000				
		式	1		27,253,595	1	-37,608,405		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	17,400	117.4	2,042,760	17,400	2,042,760		
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	35,000	972.2	34,027,000			単-4号	
		m3	0	972.2	0	-35,000	-34,027,000		
土砂等運搬 現場→上流地区工事	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-5号	
		m3	5,050	513.1	2,591,155	5,050	2,591,155		
土砂等運搬 現場→仮置場	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0	0	0			単-6号	
		m3	17,440	1,297	22,619,680	17,440	22,619,680		
残土等処分		m3	35,000	881	30,835,000			単-7号	
		m3	0	881	0	-35,000	-30,835,000		

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川九日町下流地区掘削工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
根固め工		式	1		13,668,414				
			1		13,668,414	0	0		
根固めブロック工		式	1		13,668,414				
			1		13,668,414	0	0		
袋詰玉石 備蓄材流用	2t用(長期性能型)	袋	654	5,641	3,689,214			単-8号	
			654	5,641	3,689,214	0	0		
袋詰玉石 備蓄材置場補充	2t用(長期性能型) 購入材	袋	600	16,632	9,979,200			単-9号	
			600	16,632	9,979,200	0	0		
護床工		式	1		5,027,505				
			1		26,111,493	1	21,083,988		
作業土工		式	1		226,305				
			1		660,307	1	434,002		
床掘り	土砂							内-1号	
		m3	180		40,616				
			0		0	-180	-40,616		
床掘り	土砂							内-2号	
		m3	0		0				
			780		178,759	780	178,759		
埋戻し	土砂							内-3号	
		m3	20		67,288				
			0		0	-20	-67,288		
基面整正								内-4号	
		m2	310		118,401				
			0		0	-310	-118,401		
基面整正								内-5号	
		m2	0		0				
			1,270		481,548	1,270	481,548		
残土処理工									
		式	1		285,410				
			1		1,101,159	1	815,749		

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川九日町下流地区掘削工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		m3	0 780		0 91,438	780	91,438	内-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	150 0		149,723 0	-150	-149,723	内-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 780		0 1,009,721	780	1,009,721	内-8号
残土等処分			m3	150 0		135,687 0	-150	-135,687	内-9号
根固めブロック工			式	1 1		4,269,480 20,961,512	1	16,692,032	
消波根固めブロック製作	2t型		個	120 0	33,021 33,021	3,962,520 0	-120	-3,962,520	単-10号
消波根固めブロック製作	2t型		個	0 572	0 32,860	0 18,795,920	572	18,795,920	単-11号
根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型		個	120 0	2,558 2,558	306,960 0	-120	-306,960	単-12号
根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型		個	0 572	0 3,786	0 2,165,592	572	2,165,592	単-13号
間詰工			式	1 1		246,310 3,388,515	1	3,142,205	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	10 41	24,631 24,631	246,310 1,009,871	31	763,561	単-14号
袋詰玉石 既設坂路部	2t用(長期性能型)現地採取材		袋	0 114	0 11,650	0 1,328,100	114	1,328,100	単-15号

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川九日町下流地区掘削工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm			0	0	0					単-16号
		m2	1,270	827.2	1,050,544	1,270		1,270	1,050,544		
構造物撤去工				1		7,825,704					
		式	1		7,766,101	1		1	-59,603		
構造物取壊し工				1		2,626,900					
		式	1		2,605,385	1		1	-21,515		
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工			275	7,446	2,047,650					単-17号
		m3	275	7,446	2,047,650	0		0	0		
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m			3,370	165.5	557,735					単-18号
		m2	3,370	165.5	557,735	0		0	0		
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m			130	165.5	21,515					単-19号
		m2	0	165.5	0	-130		-130	-21,515		
運搬処理工				1		5,198,804					
		式	1		5,160,716	1		1	-38,088		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)			275	1,599	439,725					単-20号
		m3	275	1,599	439,725	0		0	0		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)			505	3,300	1,666,500					単-21号
		m3	505	3,300	1,666,500	0		0	0		
殻運搬	アスファルト殻			6	2,668	16,008					単-22号
		m3	0	2,668	0	-6		-6	-16,008		
殻処分	コンクリート殻(無筋)			781	3,911	3,054,491					単-23号
		m3	781	3,911	3,054,491	0		0	0		
殻処分	アスファルト殻			6	3,680	22,080					単-24号
		m3	0	3,680	0	-6		-6	-22,080		

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川九日町下流地区掘削工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		973,700				
		式	1		10,247,930	1	9,274,230		
応急処理作業工		式	1		973,700				
		式	1		10,247,930	1	9,274,230		
応急処理		式	0		0			内-10号	
		式	1		9,274,230	1	9,274,230		
堆積塵芥収集(機械処理)	コンクリート塊		100	5,826	582,600			単-25号	
		m3	100	5,826	582,600	0	0		
処分費	コンクリート殻(無筋)		100	3,911	391,100			単-26号	
		m3	100	3,911	391,100	0	0		
仮設工		式	1		890,398				
		式	1		664,663	1	-225,735		
交通管理工		式	1		890,398				
		式	1		664,663	1	-225,735		
交通誘導警備員		人日	71		890,398			内-11号	
		人日	0		0	-71	-890,398		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-12号	
		人日	53		664,663	53	664,663		
直接工事費		式	1		103,369,351				
		式	1		92,685,316	1	-10,684,035		
共通仮設費		式	1		11,570,037				
		式	1		14,010,199	1	2,440,162		
共通仮設費		式	1		2,306,857				
		式	1		2,716,966	1	410,109		

## 設計内訳書

工事名	R 4 球磨川九日町下流地区掘削工事 ( 1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1					
			式	1		624,957			
			式	1		637,300	1	12,343	
保守管理(ICT)			式	1		39,523			内-13号
			式	0		0	-1	-39,523	
保守管理(ICT)			式	0		0			内-14号
			式	1		51,866	1	51,866	
システム初期費(ICT)			式	1		585,434			内-15号
			式	1		585,434	0	0	
現場環境改善費(率計上)			式	1		1,681,900			
			式	1		2,079,666	1	397,766	
共通仮設費(率計上)			式	1		9,263,180			
			式	1		11,293,233	1	2,030,053	
純工事費			式	1		114,939,388			
			式	1		106,695,515	1	-8,243,873	
現場管理費			式	1		29,955,062			
			式	1		36,112,283	1	6,157,221	
工事原価			式	1		144,894,450			
			式	1		142,807,798	1	-2,086,652	
一般管理費等			式	1		19,105,550			
			式	1		23,232,202	1	4,126,652	
工事価格			式	1		164,000,000			
			式	1		166,040,000	1	2,040,000	
消費税相当額			式	1		16,400,000			
			式	1		16,604,000	1	204,000	

























# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/10/26 09:02:37

応急処理

第 10号内訳書

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			
		人	50	25,830	1,291,500	50	1,291,500	
特殊作業員			0	0	0			
		人	50	22,785	1,139,250	50	1,139,250	
普通作業員			0	0	0			
		人	50	19,320	966,000	50	966,000	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		0	0	0			
		日	50	66,170	3,308,500	50	3,308,500	単一 32号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		0	0	0			
		日	50	55,380	2,769,000	50	2,769,000	単一 33号
合計					0			
					9,474,250		9,474,250	
変更積算金額					0			
					9,274,230		9,274,230	円/式













## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	265.3
						1		265.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	271	271	CA900020	
			m3	1	271	271		
計						271		
単価						271	円/m3	
						271		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	357.3
						1		357.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	365	365	CA900430	
			m3	1	365	365		
計						365		
単価						365	円/m3	
						365		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		117.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CA900310	
			m3	1	119.9	119.9		
計						0		
						119.9		
単価						0		
						119.9	円/m3	
変更積算単価								
						117.4	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	972.2
						1		972.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 5.0km以下		1	993.1	993.1	CB210110	
			m3	1	993.1	993.1		
計						993.1		
						993.1		
単価						993.1		
						993.1	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬 現場→上流地区工事	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		513.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	524.1	524.1		
計						0		
						524.1		
単価						0		
						524.1	円/m3	
変更積算単価						513.1	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬 現場→仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	1,324	1,324		
計						0		
						1,324		
単価						0		
						1,324	円/m3	
変更積算単価						1,297	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	残土等処分	単位	m3	数量	単価	金額	単価	881
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	残土等処分			1	900	900		CB210560
		m 3		1	900	900		
	計					900		
	単価					900		円/m3
						900		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	袋詰玉石 備蓄材流用	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	5,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,614	1,614		CB310180
		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 9.5km以下	個	1	2,165	2,165		CB310040
		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,984	1,984		CB310070
	計					5,763		
	単価					5,763		
						5,763	円/袋	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	袋詰玉石 備蓄材置場補充	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量	1	単価	16,632	
						1		16,632	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石		2t用(長期性能型)		1	16,990	16,990	CB322430		
		据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	16,990	16,990			
	計					16,990			
	単価					16,990			
						16,990	円/袋		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	100	単価	33,021	
						100		33,021	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)		100	32,100	3,210,000	CB310010		
		0.86m3を超え0.94m3以下	個	100	32,100	3,210,000			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		0.85	191,200	162,520	WB810010		
			t	0.85	191,200	162,520	単一 27号		
	計					3,372,520			
	単価					3,372,520			
						33,730	円/個		

## 1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	消波根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下	個	100	32,100	3,210,000	0	CB310010
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.76	191,200	145,312	0	WB810010 単一 28号
	計					3,355,312	0	
	単価					33,560	0	円/個
	変更積算単価					32,860	0	円/個

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型	単位	個	数量	1	単価	2,558	
						1		2,558	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け				1	2,613	2,613	CB310070		
			個	1	2,613	2,613			
計						2,613			
単価						2,613	円/個		
						2,613			

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	根固めブロック据付	無筋ブロック 2t型	単位	個	数量	0	単価	0	
						1		3,786	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け				0	0	0	CB310070		
			個	1	3,867	3,867			
計						0			
単価						3,867	円/個		
変更積算単価						0			
						3,867	円/個		
						3,786	円/個		



## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24,631	
						1		24,631	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設		1	25,160	25,160	CB240010		
		18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満							
		一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	25,160	25,160			
計						25,160			
単価						25,160			
						25,160	円/m3		

						単価使用年月	2022.11		
						歩掛使用年月	2022.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	袋詰玉石 既設坂路部	2t用(長期性能型) 現地採取材	単位	袋	数量	0	単価	0	
						1		11,650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石		2t用(長期性能型)		0	0	0	CB322430		
		据付深さ4m以下及び作業半径5m以内							
		流用又は採取材 全ての費用	袋	1	11,900	11,900			
計						0			
単価						11,900			
						11,900	円/袋		
変更積算単価						11,650	円/袋		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.11
							歩掛使用年月	2022.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		827.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置				0	0	0	CB224720	
			m 2	1	844.9	844.9		
	計					0		
						844.9		
	単価					0		
						844.9	円/m2	
変更積算単価						827.2	円/m2	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,446
						1		7,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,606	7,606	WB824010	
			m 3	1	7,606	7,606	単一 29号	
	計					7,606		
						7,606		
	単価					7,606		
						7,606	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一18号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	165.5	
						1		165.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	169.1	169.1	CB430310		
			m 2	1	169.1	169.1			
計						169.1			
						169.1			
単価						169.1	円/m2		
						169.1			

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一19号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	165.5	
						1		165.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	169.1	169.1	CB430310		
			m 2	1	169.1	169.1			
計						169.1			
						169.1			
単価						169.1	円/m2		
						169.1			

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07				
						歩掛使用年月	2022.07				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,599			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用			1	1,634		1,634	1,634	CB227010	
			m3		1	1,634		1,634	1,634		
	計							1,634	1,634		
	単価							1,634	1,634	円/m3	

						単価使用年月	2022.07				
						歩掛使用年月	2022.07				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,300			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用			1	3,371		3,371	3,371	CB227010	
			m3		1	3,371		3,371	3,371		
	計							3,371	3,371		
	単価							3,371	3,371	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,668
						1		2,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,726	2,726	CB227010	
						2,726		
	計					2,726		
	単価					2,726	円/m3	
						2,726		

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,911
						1		3,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,995	3,995	WB020051	
						3,995	単一 30号	
	計					3,995		
	単価					3,995	円/m3	
						3,995		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,680
						1		3,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				1	3,760	3,760	WB020051	
			m3	1	3,760	3,760	単- 31号	
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	
						3,760		

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	堆積塵芥収集(機械処理)	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	5,826
						1		5,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 コンクリート塊等の重量物 有り 6.5km以下 持込 全ての費用		1	5,952	5,952	CB320720	
			m3	1	5,952	5,952		
計						5,952		
単価						5,952	円/m3	
						5,952		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	処分費	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			1	3,995	3,995	WB020051	
			m3	1	3,995	3,995	単- 30号	
	計					3,995		
	単価					3,995		
						3,995	円/m3	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	191,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	117,000	120,510			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,638.75	70,638			
	諸雑費(まるめ)		式	1		52			
	計					191,200			
	単価					191,200	円/t		



## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	191,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	117,000	120,510			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,638.75	70,638			
諸雑費(まるめ)		式	1		52			
計					191,200			
単価					191,200	円/t		

## 参考資料（1）

単-29号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,606
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,606	7,606		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							7,606		
単価							7,606	円/m 3	

単-30号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,995
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（株）人吉		m 3	100	3,995	399,500		
計							399,500		
単価							3,995	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻	丸昭建設(株)	m <sup>3</sup>	100	3,760	376,000	
計							376,000	
単価							3,760	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	66,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	22,680	22,680		
軽油	1. 2号		L	101	138	13,938		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3		供用日	1.66	17,800	29,548		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66,170		
単価						66,170	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1		55,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	1	19,950	19,950			
	軽油	1. 2号	L	65	138	8,970			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	供用日	1.28	20,000	25,600			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	667	853			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
	計						55,380		
	単価						55,380	円/日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8750m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.563	25,830	40,372		
計						40,372		
単価						40,372	円/式	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11244m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.008	25,830	51,866		
計						51,866		
単価						51,866	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ		式	1		598,000		
	計						598,000		
	単価						598,000	円/式	